EDITAL Nº 002/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de São Martinho/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 a 44 da Lei Municipal nº 2.767/2015 e da

Resolução COMDICA nº01/2019, torna público o Edital de Homologação preliminar dos inscritos

para escolha de conselheiros tutelares:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

001 ALINE JORDANA TENGATEN

002 LETICIA BOELTER DA SILVA

003 LISETE KOERBES

004 NOELI GREGORY

005 NAIR WENDLING SCHNEIDER

006 TERESINHA BOURSCHEID

007 SANDRA KUNZ DOS SANTOS

008 MARCIA WESCHENFELDER

009 CARLOS ARMINDO SIMON

010 NATALIA FOLLMANN HOELLER

011 VERA LUCIA PROBST NICHELE

012 JOICE TAIS SCHLINDWEIN

013 LURDES MOTTA DOS SANTOS

014 JUNIOR SAMUEL KERBER

Tendo em vista que não houve inscrição não homologada resta suprimido os prazos para

notificação dos candidatos, bem como para apresentação de recurso.

 Interessados em interpor recurso quanto as inscrições homologadas poderão fazê-lo do dia 22

a 24 de maio, o qual deverá ser protocolado junto ao COMDICA, na sede da Prefeitura Municipal, sito

na Avenida Osvaldo de Souza, nº124, centro, no município de São Martinho/RS.

São Martinho/RS, 21 de maio de 2019.

BRUNA KATIANE BOENO

Presidente do COMDICA